UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1738. usque ad annum 1740

**Fleury, Claude**

**Augustæ Vindelicorum, 1786**

**VD18 90119355**

§. 48. Defuncti Pontificis gesta in suo Apostolatu.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67878](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67878)

Sæc. XVIII.  
A. C. 1740.

tam serix pietati sacris suis officiis non deerant, ægrotantis tranquillitatem, & constantiam summopere demirati sunt; ille vero pias preces præloquentium verbis ad syllabam, submissa tamen voce, inhæsit, ac piæ sanctæque morti oppetendæ intentus, demum velut ex æstuoso mari ad pacatissimum portum flantibus Zephyris enataturus, die sexta Februarii animam Creatori suo placidissime reddidit, anno ætatis octogesimo octavo, Pontificatus nono cum sex Mensibus, diebusque viginti quinque.

§. XLVIII.

*Defuncti Pontificis gesta in suo Apostolatu.*

Quis, quæso, res gestas Clementis XII. digna laude prosequatur? vincit meritorum copia sermonem, virtutum præstantia calamum, & ipsa factorum narratio legentis fidem: paucis dixisse sufficiat, Clementem inter magnos maximum fuisse Pontificem, quem non verba sed opera commendant, & in quo ejus Amici potentissimum Patrum, Cardinales ab eo electi magnanimi benefactorem, eruditi liberalissimum Mæcenatem, pauperes beneficium Patrem, & denique Ecclesia Pastorem

storem longe vigilantissimum amiserunt: Sæc. XVIII.  
A. C. 1740.  
 Præclaræ animi virtutes primævo gratiæ beneficio sibi velut congenitas habuit, pietatem in Deum, Religionis Zelum, ardens justitiæ studium, constantiam in proposito, fidem in promisso, æquanimitatem in adversis, amorem in subditos, liberalitatem sine fastu, magnificentiam sine ostentatione, affabilitatem sine levitate, & Majestatem sine arrogantia. Jam in primo Pontificatus sui die contra Religionis hostes vindicandæ fidei Catholicæ causam serio cogitaverat, animose susceperat, & ad ultimum usque vitæ halitum constanter egerat: Ut autem sic ageret, non ipsum impulit laudis cupiditas, non indiscreti odii fanaticismus, sed Dei honor, Ecclesiæ incolumitas, populi salus, & Pastoralis officii sollicitudo. Hæc cum sit maxima nominis sui gloria, vehementer quoque eam adauxit singulari sollicitudine, qua res Ecclesiæ simul & populi, Pastoris ac Principis officia exequabatur quam studiosissime; Administros sibi elegit cordatos, doctos æque ac pios, non ut ab eorum imperio dependeret, sed ut eorum opera & ministerio uteretur ad tollendas corruptelas, ad justitiam exacte administrandam, ad levandas populi sui oppressiones, ad Clerum in  
 me-